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Nr 128.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1919 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angå
ende tillfällig löneförbättring undei' år 1920 för viss 
personal vid armén. (l:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under fjärde 
huvudtiteln (punkt 13) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den pro
position, som kunde komma att avlåtas angående tillfällig löneförbätt
ring under år 1920 för viss personal vid armén, tillsvidare under fjärde 
huvudtiteln å extra stat för år 1920 beräkna ett förslagsanslag av 
4,020,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avlåten, den 14 mars 
1919, dagtecknad proposition (nr 203), under åberopande av det vid pro
positionen fogade statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen

dels till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1920 åt 
viss personal vid armén bevilja under fjärde huvudtiteln å extra stat 
för år 1920 ett förslagsanslag av 4,020,000 kronor;

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet såsom Bil. A fogade grunder 
för den tillfälliga löneförbättringens utgående;

dels besluta, att beträffande annan personal än bataljonsläkare vid 
fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater skola för åtnjutande av den 
tillfälliga löneförbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, 
nämligen:

att med beställning eller befattning, för vilken löneförbättring ut
går, icke må förenas annan till den civila förvaltningen hörande tjänst 
å rikets stat än gymnastiklärarbefattning eller annan tjänst å riksdagens 
stat; samt
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att med sådan beställning eller befattning ej heller må förenas 
vare sig annan till den militära förvaltningen hörande befattning eller 
gymnastiklärarbefattning eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag så
som ordförande eller ledamot i styrelse för verk eller bolag, som är 
försett med Kungl. Maj:ts oktroj eller blivit registrerat såsom aktie
bolag, eller befattning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller 
annan tjänstebefattning av vad slag som helst, så framt ej, vad angår 
beställnings- eller befattningshavare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, 
Kungl. Maj:t och, vad angår innehavare av annan beställning eller be
fattning, den, som äger tillsätta beställningen eller befattningen, uppå 
därom gjord framställning och efter prövning, att ifrågavarande tjänst, 
uppdrag eller befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänstgöringen 
vid försvarsväsendet, finner tjänsten, uppdraget eller befattningen kunna 
få mottagas och tillsvidare bibehållas;

dels förklara, att en var, som under år 1920 tillträder beställning 
eller befattning, å vilken omförmälda villkor och bestämmelser för den 
tillfälliga löneförbättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig 
underkasta sig samma villkor och bestämmelser, ävensom att förutva
rande innehavare av dylika beställningar eller befattningar, vilka icke 
före viss av Kungl. Maj:t fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta 
sig nyssnämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen kunna 
därtill förbindas, icke skola för år 1920 eller någon del därav uppbära 
tillfällig löneförbättring;

dels ock medgiva att från det på extra stat för år 1919 under 
fjärde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till tillfällig löneförbättring- 
för viss personal vid armén må för år 1919 utgå tillfällig löneförbättring 

till arméfördelningschefer och med dem likställda generalspersoner 
på aktiv stat med 1,500 kronor för helt år räknat,

till överstar och övriga militära beställningshavare, som enligt fast
ställda grunder skola åtnjuta löneförbättring med enahanda belopp som 
för överste, med 400 kronor för helt år räknat utöver det enligt sagda 
grunder redan fastställda belopp av 800 kronor, samt

till generalfältläkaren med 700 kronor för helt år räknat utöver 
den honom enligt fastställda grunder redan tillerkända löneförbättring 
av 800 kronor,

allt med iakttagande i tillämpliga delar av de för den tillfälliga 
löneförbättringens åtnjutande gällande särskilda föreskrifter.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokoll.
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Kung]. Maj:ts nu framlagda förslag rörande tillfällig löneförbättring 
för år 1920 åt viss personal vid armén ansluter sig i huvudsak till det 
vid föregående lagtima riksdag fattade beslutet om motsvarande löne
förbättring för 1918 och 1919 års vidkommande.

För år 1920 har emellertid tillfällig löneförbättring med 1,500 
kronor ansetts böra utgå jämväl till vissa generalspersoner i överens
stämmelse med vad som för samma år föreslagits för motsvarande per
sonal inom den civila förvaltningen. För överstar m. fl. hava beloppen 
av den tillfälliga löneförbättringen förhöjts, likaledes i anslutning till 
vad som föreslagits för likställda civila befattningshavare.

På grund av att furirer' av 1. klassen av Kungl. Maj:t föreslagits 
att erhålla tillfällig förhöjning i dagavlöningen har den samma beställ- 
ningshavare för åren 1918 och 1919 tillerkända tillfälliga löneförbätt
ringen med 120 kronor för år 1920 uteslutits.

Vidare hava ytterligare en del beställningshavare och arvodestagare 
för år 1920 ansetts böra tillerkännas tillfällig löneförbättring eller er
hålla dylik förmån i utsträckt omfattning.

Slutligen hava en del mindre jämkningar befunnits erforderliga i 
de för närvarande gällande grunderna för tillfällig löneförbättrings åt
njutande.

Då för de med generalspersoner och överstar m. fl. jämnställda 
befattningshavarna inom den civila förvaltningen föreslagits tillfällig 
löneförbättring redan för innevarande år, har Kungl. Maj:t tillika begärt 
riksdagens medgivande att för nämnda personal vid armén utbetala löne
förbättring enligt nu föreslagna grunder för år 1919.

Utskottet, som i utlåtande nr 101 tillstyrkt tillfällig löneförbättring 
för vissa civila tjänstinnehavare i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts 
ovan berörda förslag, har i fråga om nu föreliggande framställning 
ingen annan erinran, än att, i överensstämmelse med vad utskottet i 
utlåtande nr 126 anfört, löneförbättring bör för furirer av 1. klassen 
utgå jämväl under år 1920 enligt samma grunder som under inne
varande år. Någon höjning av det av Kungl. Maj:t äskade anslaget 
synes icke med anledning härav erfordras.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
a) till beredande av tillfällig löneförbättring under 

år 1920 åt viss personal vid armén bevilja under 
Bihang till riksdagens protokoll 1919. 6 saml. 62 käft. (Nr 126—129.) J880 19 2
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fjärde huvudtiteln å extra stat för år 1920 ett för
slagsanslag av 4,020,000 kronor;

b) godkänna de vid statsrådsprotokollet den 14 
mars 1919 såsom Bil. A fogade grunder för den till
fälliga löneförbättringens utgående, dock med den 
ändring, att tillfällig löneförbättring skall utgå till furir 
av 1. klassen med 120 kronor;

e) besluta, att beträffande annan personal än ba
taljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipen- 
diater skola för åtnjutande av den tillfälliga löne
förbättringen gälla följande villkor och bestämmelser, 
nämligen:

att med beställning eller befattning, för vilken 
löneförbättring utgår, icke må förenas annan till den 
civila förvaltningen hörande tjänst å rikets stat än 
gymnastiklärarbefattning eller annan tjänst å riksdagens 
stat; samt

att med sådan beställning eller befattning ej 
heller må förenas vare sig annan till den militära 
förvaltningen hörande befattning eller gymnastiklärar
befattning eller tjänst å kommuns stat eller uppdrag 
såsom ordförande eller ledamot i styrelse för verk 
eller bolag, som är försett med Kungl. Maj:ts oktroj 
eller blivit registrerat såsom aktiebolag, eller befatt
ning såsom tjänsteman i sådant verk eller bolag eller 
annan tjänstebefattning av vad slag som helst, så 
framt ej, vad angår beställnings- eller befattnings
havare, som av Kungl. Maj:t utnämnes, Kungl. Maj:t 
och, vad angår innehavare av annan beställning eller 
befattning, den, som äger tillsätta beställningen eller 
befattningen, uppå därom gjord framställning och 
efter prövning, att ifrågavarande tjänst, uppdrag eller 
befattning ej må anses inverka hinderligt för tjänst
göringen vid försvarsväsendet, finner tjänsten, upp
draget eller befattningen kunna få mottagas och tills
vidare bibehållas;

d) förklara, att en var, som under år 1920 till
träder beställning eller befattning, å vilken omförmälda 
villkor och bestämmelser för den tillfälliga löneför
bättringens åtnjutande skola gälla, skall vara pliktig
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underkasta sig samma villkor och bestämmelser, även
som att förutvarande innehavare av dylika beställningar 
eller befattningar, vilka icke före viss av Kungl. Maj:t 
fastställd tid anmäla, att de vilja underkasta sig nyss
nämnda villkor och bestämmelser, och som icke lag
ligen kunna därtill förbindas, icke skola för år 1920 
eller någon del därav uppbära tillfällig löneförbättring;

e) medgiva att från det på extra stat för år 
1919 under fjärde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget 
till tillfällig löneförbättring för viss personal vid ar
mén må för år 1919 utgå tillfällig löneförbättring

till arméfördelningschefer och med dem likställda 
generalspersoner på aktiv stat med 1,500 kronor för 
helt år räknat,

till överstar och övriga militära beställningshavare, 
som enligt fastställda grunder skola åtnjuta löneförbätt
ring med enahanda belopp som för överste, med 400 
kronor för helt år räknat utöver det enligt sagda grun
der redan fastställda belopp av 800 kronor, samt

till generalfältläkaren med 700 kronor för helt år 
räknat utöver den honom enligt fastställda grunder 
redan tillerkända löneförbättring av 800 kronor,

allt med iakttagande i tillämpliga delar ay de 
för den tillfälliga löneförbättringens åtnjutande gällande 
särskilda föreskrifter.

Stockholm den 16 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZEL1US.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 126.


